
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

13 сессия I созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 791-1/17 

 

23 августа 2017 г. 

пгт Раздольное 

 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, находящихся на праве оперативного управления                              

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Сенокосненская школа – детский сад» Раздольненского района 

Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от                     

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015                    

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения 

от 26.08.2016 № 542-1/16), решением 12 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 23.06.2017 № 759-1/17 «О создании комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Сенокосненская школа – 

детский сад» Раздольненского района Республики Крым», принимая во 

внимание ходатайство Администрации Раздольненского района от 01.08.2017 

№ 01-02/1375, протокол № 7 заседания комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания от 24.07.2017, рекомендациями комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям 

от 23.08.2017, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Утвердить Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) (приложение 1). 



2. Администрации Раздольненского района провести следующие 

мероприятия: 

2.1 Списать объекты собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым (приложение 2). 

2.2 Части основных средств, указанные в приложении 3 принять к 

бухгалтерскому учету в соответствии с действующим законодательством. 

2.3 Исключить объекты собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым из реестра имущества 

собственности муниципального образования Раздольненский район согласно 

приложению 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

подписания. 

4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета         Ю.Мигаль 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 2 

к решению 13 сессии  

Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 23.08.2017 № 791-1/17 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Едн.и

зм 

Кол-

во 

Инвентарный 

номер 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Год 

фактическ

ого 

использов

ания 

 

Полезног

о  

использов

ания 

Балансовая 

стоимоссть 

Остаточная 

стоимость 

Учреждение 

балансодержател

ь 

Техническая 

документаци

я 

Стенд 1,5*0,8ДВП шт 1 1013600800 16.03.2012 20.04.2014  152,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1,5*0,8ДВП шт 1 1013600801 16.03.2012 20.04.2014  152,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1,5*0,8ДВП шт 1 1013600802 16.03.2012 20.04.2014  152,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1,5*0,8ДВП шт 1 1013600803 16.03.2012 20.04.2014  152,00 0,00  отсутствует 
Стенд 0,5*1,5ДВП шт 1 1013600807 16.03.2012 20.04.2014  133,00 0,00  отсутствует 
Стенд 0,6*0,7 шт 1 1013600804 16.03.2012 20.04.2014  144,00 0,00  отсутствует 
Стенд 0,6*0,7 шт 1 1013600805 16.03.2012 20.04.2014  144,00 0,00  отсутствует 
Стенд 0,6*0,7 шт 1 1013600806 16.03.2012 20.04.2014  144,00 0,00  отсутствует 
Стенд 0,8*3ДВП шт 1 1013600808 16.03.2012 20.04.2014  171,00 0,00  отсутствует 
Стенд 0,5*0,6 (пеноплт) шт 1 1013600809 01.09.2013 20.04.2014  144,00 0,00  отсутствует 
Стенд 0,5*0,6 (пенопл) шт 1 1013600810 01.09.2013 20.04.2014  144,00 0,00  отсутствует 
Стенд 0,5*0,5(пенопл) шт 1 1013600811 01.09.2013 20.04.2014  57,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600881 01.09.2013 20.04.2014  38,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600882 01.09.2013 20.04.2014  38,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600883 01.09.2013 20.04.2014  38,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600884 01.09.2013 20.04.2014  38,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600885 01.09.2013 20.04.2014  38,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600886 01.09.2013 20.04.2014  38,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1,5*1,5 ДВП шт 1 1013600887 01.09.2011 20.04.2014  266,00 0,00  отсутствует 

Стенд 1*1,5ДВП шт 1 1013600888 01.09.2011 20.04.2014  190,00 0,00  отсутствует 

Стенд 1*1,5ДВП шт 1 1013600889 01.09.2011 20.04.2014  190,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1,5ДВП шт 1 1013600890 01.09.2011 20.04.2014  190,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1,5ДВП шт 1 1013600891 01.09.2011 20.04.2014  190,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1,5ДВП шт 1 1013600892 01.09.2011 28.02.2016  190,00 0,00  отсутствует 

Стенд 1*1,5ДВП шт 1 1013600893 01.09.2011 28.02.2016  190,00 0,00  отсутствует 

Стенд 1*1,5ДВП шт 1 1013600894 01.09.2011 28.02.2016  190,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1,5ДВП шт 1 1013600895 01.09.2011 28.02.2016  190,00 0,00  отсутствует 



Стенд 1*1,5ДВП шт 1 1013600896 01.09.2011 28.02.2016  144,00 0,00  отсутствует 
Стенд 0,8*0,8(пенопл) шт 1 1013600898 11.10.2013 28.02.2016  144,00 0,00  отсутствует 
Стенд 0,8*0,8(пенопл) шт 1 1013600899 11.10.2013 28.02.2016  144,00 0,00  отсутствует 

Стенд1*0,6(пенопл) шт 1 1013600963 11.10.2013 28.02.2016  152,00 0,00  отсутствует 
Стенд1*0,6(пенопл) шт 1 1013600964 11.10.2013 28.02.2016  152,00 0,00  отсутствует 
Стенд1*0,6(пенопл) шт 1 1013600965 11.10.2013 28.02.2016  152,00 0,00  отсутствует 
Стенд1*0,6(пенопл) шт 1 1013600966 11.10.2013 28.02.2016  152,00 0,00  отсутствует 
Стенд1*0,6(пенопл) шт 1 1013600967 11.10.2013 23.03.2016  152,00 0,00  отсутствует 
Мяч футбольный шт 1 1013601362 01.01.2015 11.05.2017  700,00 0,00  отсутствует 
Мяч футбольный шт 1 1013601363 01.01.2015 11.05.2017  700,00 0,00  отсутствует 
Мяч футбольный шт 1 1013601364 01.01.2015 11.05.2017  700,00 0,00  отсутствует 
Мяч футбольный шт 1 1013601365 01.01.2015 11.05.2017  700,00 0,00  отсутствует 
Мяч футбольный шт 1 1013601366 01.01.2015 11.05.2017  700,00 0,00  отсутствует 
Мяч футбольный шт 1 1013601367 01.01.2015 11.05.2017  700,00 0,00  отсутствует 
Мяч футбольный шт 1 1013601368 01.01.2015 11.05.2017  700,00 0,00  отсутствует 
Мяч футбольный шт 1 1013601369 01.01.2015 11.05.2017  700,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600379 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600380 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600381 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600382 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600383 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600384 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600385 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600386 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600387 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600388 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600389 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600390 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600391 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600392 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600393 01.09.1996 25.05.2016  53,00 0,00  отсутствует 
Стулья ученические шт 1 1013600394 01.09.1996 25.05.2016  53,00   отсутствует 

Стол аудиторный шт 1 1013600275 01.09.1996 25.05.2016  128,12 0,00  отсутствует 
Стол аудиторный шт 1 1013600276 01.09.1996 25.05.2016  128,12 0,00  отсутствует 
Стол аудиторный шт 1 1013600277 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 

Стол аудиторный шт 1 1013600278 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 
Стол аудиторный шт 1 1013600279 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 
Стол аудиторный шт 1 1013600280 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 
Стол аудиторный шт 1 1013600281 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 
Стол аудиторный шт 1 1013600282 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 
Стол аудиторный шт 1 1013600283 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 



                                                                 Стол аудиторный шт 1 1013600284 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 
Стол аудиторный шт 1 1013600285 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 
Стол аудиторный шт 1 1013600286 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 
Стол аудиторный шт 1 1013600287 01.09.1996 12.03.2017  128,12 0,00  отсутствует 
Стенд (пенопл) шт 1 1013600749 14.09.2012 28.02.2015  30,40 0,00  отсутствует 
Стенд (пенопл) шт 1 1013600750 14.09.2012 27.05.2017  30,40 0,00  отсутствует 
Стенд (пенопл) шт 1 1013600751 14.09.2012 27.05.2017  30,40 0,00  отсутствует 
Стенд (пенопл) шт 1 1013600752 14.09.2012 27.05.2017  30,40 0,00  отсутствует 
Стенд (пенопл) шт 1 1013600753 14.09.2012 28.02.2015  30,40 0,00  отсутствует 
Стенд (пенопл) шт 1 1013600754 14.09.2012 28.02.2015  30,40 0,00  отсутствует 
Стенд (пенопл) шт 1 1013600755 14.09.2012 28.02.2015  30,40 0,00  отсутствует 
Стенд (пенопл) шт 1 1013600756 14.09.2012 27.05.2017  30,40 0,00  отсутствует 
Стенд (пенопл) шт 1 1013600757 14.09.2012 27.05.2017  30,40 0,00  отсутствует 
Стенд (пенопл) шт 1 1013600758 14.09.2012 27.05.2017  30,40 0,00  отсутствует 
Лопатки песочные д/с шт 1 1013800002 15.06.2014 20.08.2016  10,66 0,00  отсутствует 
Ведро песочное д/с шт 1 1013800001 15.06.2014 20.08.2016  46,00 0,00  отсутствует 
Лопатки песочные д/с шт 1 1013800003 15.06.2014 20.08.2016  10,67 0,00  отсутствует 
Лопатки песочные д/с шт 1 1013800004 15.06.2014 20.08.2016  10,67 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600930 01.09.2015 17.03.2016  190,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600931 01.09.2015 17.03.2016  190,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600935 01.09.2015 17.03.2016  190,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600940 01.09.2015 17.03.2016  190,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600937 01.09.2015 17.03.2016  190,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600944 01.09.2015 17.03.2016  190,00 0,00  отсутствует 
Стенд 1*1(пенопл) шт 1 1013600941 01.09.2015 17.03.2016  190,00 0,00  отсутствует 
Тумбочка б/у д/с шт 1 10133601383 04.02.2012 14.06.215  91,00 0,00  отсутствует 
Стульчик д/с шт 1 1013601384 04.02.2012 14.06.215  182,40 0,00  отсутствует 
Стульчик д/с шт 1 1013601387 04.02.2012 14.06.215  182,40 0,00  отсутствует 
Стульчик д/с шт 1 1013601390 04.02.2012 14.06.215  182,40 0,00  отсутствует 
Стульчик д/с шт 1 1013601393 04.02.2012 14.06.215  182,40 0,00  отсутствует 



                                                                                                    

 

 

Приложение 3 

к решению 13 сессии  

Раздольненского районного  

совета I созыва  

от 23.08.2017 № 791-1/17 

 

 

 

 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Количество 

(куб.м) 

1.  Дрова 0,05 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


